СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого  созыва

Вестник издаётся с 08 января 2007года.

[bookmark: _GoBack]30.10.2020 года                         с. Нижний Урюм                          № 24

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
второй сессии
28 октября 2020                        с.Нижний Урюм                                      № 1
О внесении изменений в решение Советов депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 13.03.2017 № 05
В соответствии с постановлениями  Правительства Новосибирской области от 23.06.2020 N 252-п "О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 N 20-п", от 29.09.2020  №419-п  «О внесении изменений в постановление Правительства  Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п» Совет депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области   р е ш и л:
1. Внести в решение Советов депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от13.03.2017 № 05 «Положение об оплате труда  лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области » следующие изменения:
 1)   в разделе 1  в абзаце
«БДО – базовый должностной оклад, равный 2500 рубля (размер должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист»);»     цифры «2500» заменить цифрами «2687»;
2) в разделе 2  в абзаце
а) «БДО – базовый должностной оклад, равный 2500 рубля (размер должностного оклада по должности государственной гражданской службы Новосибирской области «специалист»);» цифры «2500» заменить цифрами «2687»;
б)  таблицу, устанавливающую норматив ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, изложить в следующей редакции:
	«
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей)1

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1397

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1331

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1269

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1041

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	985

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	809
	».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в периодическом печатном издании « Вестник Нижнеурюмского сельсовета».
      3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие
 с 01 октября 2020 года.

Председатель Совета депутатов                         Глава Нижнеурюмского сельсовета
Нижнеурюмского сельсовета                              Здвинского района
Здвинского района                                                Новосибирской области
Новосибирской области
Т.В.Щербакова                                                 А.М.Канев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Решение
второй сессии

от 28.10.2020  г.                              с. Нижний Урюм                       № 2

 О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 20.12.2019 г  № 40 « О бюджете Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Нижнеурюмском сельсовете Здвинского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 19.12.2018 № 37, Совет депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:
       Внести в решение Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 20 декабря 2019 года № 40 «О бюджете Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями, внесенными решением 62 сессии от 30.01.2020 г. № 1, решением 63 сессии от 19.02.2020 г. № 2, решением 64сессии от 19.03.2020 г. № 5, решением 65 сессии от 09.04.2020 г. №13, решением 66 сессии от 06.05.2020 г. № 15, решением 67 сессии от 27.052020 г. № 20, решением 68 сессии от 08.06.2020 г. № 26, решением 71 сессии от 29.07.2020 г. № 30, решением 72 сессии от 20.08.2020 г. № 32, решением 73 сессии от 27.08.2020г. № 34) следующие изменения:
1. В статье 1:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в сумме 32231,37 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1030,66тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 23030 тыс. рублей;
2) общий объем расходов  бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в сумме 32606,426 тыс. рублей
3) дефицит бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области 0,0 тыс. рублей»;
2. В приложении 4:
утвердить таблицу 1 «Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района на 2020 год» в прилагаемой редакции;
3. В приложении 5:
утвердить таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района на 2020 год» в прилагаемой редакции;
4. В приложении 9:
утвердить таблицу 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2020 год» в прилагаемой редакции;
5. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании
« Вестник Нижнеурюмского сельсовета».
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов
Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области                                                Т.В.Щербакова

Глава Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области                                                А.М.Канев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
второй сессии
 от 28 октября 2020 года                         с.Нижний Урюм                             № 3

О  приостановлении действия части 1 статьи 18
решения сессии Совета депутатов Нижнеурюмского
сельсовета Здвинского района Новосибирской области
« Об утверждении положения о бюджетном процессе
в Нижнеурюмском сельсовете Здвинского района
Новосибирской области»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Совет депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:
           1.Приостановить до 1 января 2021 года действие части 1 статьи 18 решения сессии Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области « Об утверждении положения о бюджетном процессе в Нижнеурюмском сельсовете Здвинского района Новосибирской области».
           2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                 Глава Нижнеурюмского сельсовета Нижнеурюмского сельсовета                      Здвинского района
Здвинского района                                       Новосибирской области
Новосибирской области
                                   Т.В.Щербакова                                                   А.М.Канев

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
   НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

 РЕШЕНИЕ
   второй сессии

от 28 октября 2020 года                          с.Нижний Урюм                             № 4
О проекте Решения о внесении                                                                                                           изменений в Устав Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области.

В связи с изменениями действующего законодательства Российской Федерации Совет депутатов  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области пятого созыва  РЕШИЛ:
	1. Принять проект Решения о внесении изменений  в Устав  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области,  согласно приложению.
          2. Вынести проект Решения о внесении изменений  в Устав  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на публичные слушания.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                    Т.В.Щербакова

Глава Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                 А.М.Канев

Приложение
                                                                                                     к решению сессии
Совета депутатов
Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района
 Новосибирской области
шестого созыва
от 28.10.2020 № 4

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
   НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

 РЕШЕНИЕ
______ сессии
от                с. Нижний Урюм.               №
 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области следующие изменения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Главе Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области зарегистрированное решение в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать в  периодическом печатном издании «Вестник Нижнеурюмского сельсовета».
       4. Главе Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.
         5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Нижнеурюмского сельсовета».

Председатель Совета депутатов
Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                            Т.В.Щербакова

Глава Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                       А.М.Канев
 Приложение
		к решению  сессии
 Совета депутатов
Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области
шестого созыва
 от  28.10.2020  № 4

Изменения в Устав Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области

          Внести в Устав Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области  следующие изменения:

1.1. Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения

1.1.1. часть 1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
« 17)  предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

1.2. Статья 22.   Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования

1.2.1. Дополнить часть 7 абзацем 2 следующего содержания:
« Депутату, осуществляющему свои полномочия на  непостоянной основе, в целях осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы ( должности) на период, который составляет в совокупности _3_ рабочих дней в месяц»;

1.3. Статья 32. Полномочия администрации

1.3.1. Дополнить пунктом 69  следующего содержания:
«69)  предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

Председатель Совета депутатов
Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                             Т.В.Щербакова

Глава Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                             А.М.Канев

 Редактор  М.А.Канева       Адрес: 632963с.Нижний Урюм                 Учредитель Совет депутатов             Телефон: 32-136                           ул.Степная,4                                        Нижнеурюмского сельсовета
 Тираж  23                                                                                     Здвинского района   Новосибирской области